
 
 

 

Konu : 2022 Yılında İhracat Ne Kadar Arttı?                            18.01.2023 
 

SİRKÜLER 
(2023/04) 

A) Türkiye İhracatçılar Meclisince açıklanan 2022 Yılı ihracat rakamları, iller bazında aşağıdaki gibidir: 

Birim= 1.000 ABD Doları 

ILLER 1 – 31 Aralık 1 Ocak  -  31 Aralık 
2021 2022 DEĞ. 2021 2022 DEĞ. 

ADANA 266.405,50 263.143,77 -%1,2 2.490.813,22 3.007.916,63 %20,8 
ANKARA 900.390,26 1.204.717,81 %33,8 9.315.812,34 11.584.298,13 %24,4 
ANTALYA 211.028,50 190.106,20 -%9,9 1.882.520,09 2.024.291,78 %7,5 
BATMAN 2.240,50 7.514,13 %235,4 41.460,88 46.919,83 %13,2 
BURSA 1.422.049,67 1.601.588,40 %12,6 15.230.971,71 16.162.737,60 %6,1 
DENIZLI 459.492,47 383.141,29 -%16,6 4.572.707,51 4.702.475,78 %2,8 
DIYARBAKIR 27.345,10 30.286,52 %10,8 231.173,39 294.851,72 %27,5 
ELAZIĞ 39.458,69 26.699,53 -%32,3 335.893,82 373.667,75 %11,2 
ESKIŞEHIR 128.436,95 127.006,87 -%1,1 1.164.975,19 1.295.947,95 %11,2 
GAZIANTEP 970.123,39 903.746,36 -%6,8 10.092.908,82 10.523.349,32 %4,3 
HATAY 515.787,63 266.441,70 -%48,3 4.039.700,72 3.564.517,55 -%11,8 
İSTANBUL 8.668.078,54 8.704.126,04 %0,4 88.716.292,71 99.366.000,98 %12,0 
İZMIR 1.171.177,56 1.221.033,19 %4,3 12.215.135,93 13.918.814,46 %13,9 
KAYSERI 289.073,65 274.014,48 -%5,2 2.896.448,69 3.145.420,79 %8,6 
K.MARAŞ 134.895,83 113.647,79 -%15,8 1.394.811,06 1.464.301,94 %5,0 
KOCAELI 1.757.870,53 1.450.457,42 -%17,5 17.048.148,32 19.238.880,80 %12,9 
KONYA 286.639,85 292.716,49 %2,1 2.995.455,21 3.262.160,59 %8,9 
MALATYA 53.241,64 46.274,70 -%13,1 424.464,50 455.029,11 %7,2 
MANISA 493.537,74 517.516,89 %4,9 5.253.793,59 5.203.084,27 -%1,0 
MARDIN 83.381,28 81.470,61 -%2,3 950.036,65 1.078.582,28 %13,5 
MERSIN 304.610,59 342.080,54 %12,3 2.586.640,44 2.985.076,69 %15,4 
SAMSUN 136.103,25 100.626,03 -%26,1 1.270.262,97 1.286.111,85 %1,2 
ŞANLIURFA 22.566,91 27.294,25 %20,9 166.228,65 257.347,17 %54,8 
ŞIRNAK 83.476,97 64.485,61 -%22,8 813.958,44 797.810,74 -%2,0 
VAN 4.746,08 5.498,73 %15,9 59.131,55 40.533,92 -%31,5 
TÜRKİYE 20.647.787,75 20.156.317,82 -%2,4 206.432.736,17 226.596.265,73 %9,8 

 
Yukarıdaki tablodan da anlaşılacağı üzere; Türkiye genelinde 2022 yılında ihracat, % 9,8 oranında 
artmıştır. 

 

 

 



 
 

 

B) 2022 yılında en fazla ihracat yapan bazı iller şunlardır (1.000 ABD Doları): 

S.NO ILLER Aralık KÜMÜLATİF İhracat Payı 
1 İSTANBUL 8.704.185,59 99.366.195,54 43,85% 
2 KOCAELI 1.450.457,42 19.238.880,80 8,49% 
3 BURSA 1.601.588,40 16.162.737,60 7,13% 
4 İZMIR 1.221.033,19 13.918.814,46 6,14% 
5 ANKARA 1.204.717,81 11.584.298,13 5,11% 
6 GAZIANTEP 903.746,36 10.523.349,32 4,64% 
7 MANISA 517.516,89 5.203.084,27 2,30% 
8 SAKARYA 514.158,35 4.930.360,76 2,18% 
9 DENIZLI 383.141,29 4.702.475,78 2,08% 
10 HATAY 266.441,70 3.564.517,55 1,57% 
11 KONYA 292.716,49 3.262.160,59 1,44% 
12 KAYSERI 274.014,48 3.145.420,79 1,39% 
13 ADANA 263.143,77 3.007.916,63 1,33% 
14 MERSIN 342.080,54 2.985.076,69 1,32% 
15 ANTALYA 190.106,20 2.024.291,78 0,89% 
16 TEKIRDAĞ 127.325,25 1.617.249,14 0,71% 
17 K.MARAŞ 113.647,79 1.464.301,94 0,65% 
18 ESKIŞEHIR 127.006,87 1.295.947,95 0,57% 
19 SAMSUN 100.626,03 1.286.111,85 0,57% 
20 TRABZON 133.894,32 1.093.123,80 0,48% 
21 MARDIN 81.470,61 1.078.582,28 0,48% 
26 ŞIRNAK 64.485,61 797.810,74 0,35% 
32 MALATYA 46.274,70 455.029,11 0,20% 
37 ELAZIĞ 26.699,53 373.667,75 0,16% 
44 DIYARBAKIR 30.286,52 294.851,72 0,13% 
46 ŞANLIURFA 27.294,25 257.347,17 0,11% 
66 BATMAN 7.514,13 46.919,83 0,02% 
68 VAN 5.498,73 40.533,92 0,02% 

C) TİM verilerine göre Türkiye’de sektör bazında 2022 Aralık ayında en fazla ihracatı yapılan ürünler 
şunlardır.  

SEKTÖR (Bin$) 2021  2022  Değ. % 
 Otomotiv Endüstrisi 2.957.449 3.156.839 6,7% 
 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri   2.494.538 2.703.341 8,4% 
 Hazırgiyim ve Konfeksiyon  1.808.065 1.709.022 -5,5% 
 Elektrik ve Elektronik 1.313.571 1.492.008 13,6% 
 Çelik 2.264.430 1.339.548 -40,8% 
 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri  948.837 1.124.775 18,5% 
 Demir ve Demir Dışı Metaller  1.226.342 1.098.126 -10,5% 
 Makine ve Aksamları 935.027 1.029.368 10,1% 
 Tekstil ve Hammaddeleri 931.931 798.594 -14,3% 
 Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri 712.895 757.963 6,3% 



 
 

 

D) 2022 Aralık ayında İhracatı En Fazla Artan Sektörler Şunlardır: 

SEKTÖR (Bin$) 2021  2022  Değ. % 
 Zeytin ve Zeytinyağı  39.584 103.613 161,8% 
 Savunma ve Havacılık Sanayii 431.860 647.456 49,9% 
 Meyve Sebze Mamulleri  184.487 237.239 28,6% 
 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri  948.837 1.124.775 18,5% 
 Deri ve Deri Mamulleri  158.218 182.430 15,3% 
 Elektrik ve Elektronik 1.313.571 1.492.008 13,6% 
 Gemi, Yat ve Hizmetleri 170.122 189.483 11,4% 
 Makine ve Aksamları 935.027 1.029.368 10,1% 
 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri   2.494.538 2.703.341 8,4% 
 Otomotiv Endüstrisi 2.957.449 3.156.839 6,7% 

E) 2022 Aralık ayında Türkiye’den en fazla ihracat yapılan ülkeler şunlardır: 

ÜLKE (Bin$) 2021  2022  Değ. % 
ALMANYA 1.630.088 1.577.208 -3,2% 
ABD 1.324.415 1.145.251 -13,5% 
BİRLEŞİK KRALLIK 1.283.236 1.006.569 -21,6% 
FRANSA 954.723 1.005.297 5,3% 
RUSYA FEDERASYONU 561.648 989.517 76,2% 
İTALYA 1.067.654 956.754 -10,4% 
IRAK 998.140 946.669 -5,2% 
İSPANYA 809.267 690.234 -14,7% 
ROMANYA 450.675 583.534 29,5% 
İSRAİL 672.073 581.146 -13,5% 

 
F) Aralık ayında ihracatımızın en çok arttığı ülkeler şunlardır (10 milyon dolar ve üstünde ihracat yapılan 
ülkeler arasında): 

ÜLKE (Bin$) 2021  2022  Değ. % 
FAROE ADALARI 34 55.243 163852,4% 
FRANSA GÜNEY BÖLGESİ 0 21 4904,1% 
ANDORRA 33 399 1094,8% 
NİJER 4.699 49.694 957,5% 
SUUDİ ARABİSTAN 20.667 208.404 908,4% 
PAPUA YENİ GİNE 80 777 875,3% 
PALAU 170 1.438 746,2% 
LETONYA 13.352 103.023 671,6% 
ABD VİRJİN ADALARI 7 44 516,0% 
FRANSIZ POLİNEZYASI 206 1.144 455,1% 

 

 

 


